2005 語音訊號處理研討會

- Language Learning Via Speech

會議主旨：
語音訊號處理研討會是中華民國計算語言學學會一年一度的盛事，本次研

討會由工研院電通所與學會共同主辦。會議以 Language Learning Via Speech 為

主題，邀請國內知名學者專家發表專題演講，並就語音處理技術在數位/語言學

習的新研究方向舉辦座談會。敬邀各位先進共襄盛舉，分享與交流此領域最新

的研發成果，以提昇國內語音訊號產業技術水準。歡迎各界人士踴躍參加。

會議時間：94 年 7 月 28 號(星期四)
會議地點：工業技術研究院 竹東中興院區 51 館 4F 國際會議廳
主辦單位：工業技術研究院電腦與通訊工業研究所、中華民國計算語言學學會

時間 講題 主講人

09:30-09:50 報到 報到處

09:50-10:00 開幕致詞 林寶樹所長(工研院電通所)

10:00-10:50 語音與語言技術於口/手語學習

之研究

吳宗憲教授(成功大學)

10:50-11:10 Tea Break

11:10-12:00 台語（閩南語）語音處理及資料

庫建立技術
呂仁園教授(長庚大學)

12:00-13:30 午餐

13:30-14:20 語音技術與電腦輔助語言教學 張家麟博士(艾爾科技 )

14:20-15:10 我唸得不夠好嗎？

—解讀語音辨識技術取代正音師

腳色的迷思

尤菊芳教授(東海大學)

15:10-15:30 Tea Break

15:30-16:30 座談會 李琳山教授主持(台灣大學)

報名：
費用：一般人士： 會員 400 元, 非會員 600 元

學生：  會員 200 元, 非會員 300 元
(報名費包含講義、午餐及茶點)

預先報名截止日  7/22   日（現場報名加收 100 元）
其他未盡事宜請洽工研院電通所 呂秀婷小姐 (TEL：03-5914646)。